平成17年度第4回理事会議事概要

日　時

場　所

出席者

1．開会

2．議事

平成17年7月22日（金）　13：30～14：10

特別会議室

理事長

理事（企画・総務担当）

理事（森林研究担当）

監事

監事

企画調整部長

総務部長

事務局（企画科長）

事務局（総務課長）

大　熊　　幹　章

川喜多　　　進

桜　井　　尚　武

真　柴　　孝　司

井　上　　倣　雄

石　塚　　和　裕

周　藤　　　　眞

大河内　　　勇

土　肥　　史　朗

（1）第20回独立行政法人評価委員会林野分科会概要報告について

（石塚企画調整部長）

＜資料1：第20回独立行政法人評価委員会林野分科会議事次第により説明＞

平成16年度評価については、6月27日の林野分科会で審議が開始され、平成16年度の自己評価結果

説明とそれに対する質疑が行われた。7月19日には非公式ではあるが、ワーキングチーム会議が開催され、

それまでの評価委員のコメントに対する対応を行ったところであり、具体的な評価作業について現在進行中

である。8月26日の第21回林野分科会において、最終的に正式な平成16年度評価が示される予定であ

る。

（井上監事）

評価委員からいくつかの評価単位において、アウトプットを意識しながらの取り組みを指摘されているよ

－1－

うであるが、このあたりを具体的に説明できるようしっかりした対応をお願いしたい。

（大熊理事長）

今年度が現中期計画の最終年度となり、来年度の林野分科会においては5年間についての説明となるのか。

（桜井理事）

これまでの評価委員会では、5年間の内の年度ごとの事業結果を対象に評価をされてきたところであり、

来年度においては現中期計画そのものの最終的な評価がなされることとなる。

（大熊理事長）

この件については、8月26日の林野分科会の結果を待ってからの議論とし、今回は現在進行中であるこ

とを確認し、了解する。

（2）その他

・次期中期目標・中期計画に関わる林野庁指示について

（石塚企画調整部長）

7月13日付けで林野庁より次期中期目標素案の提示があり、目標素案に対する修正意見と中期目標素案

に対応した中期計画素案を作成し、8月16日までに提出するよう指示があったので報告する。対応として

は、現在までR／D検討会メンバーを中心として作業を進めてきたこともあり、ここでの検討結果を案とし

て所内提示して、今後作業を進めていく予定である。

（大熊理事長）

本件については、報告のあったとおり了解する。

次回の平成17年度第5回理事会は9月2日（金）を予定する。

3．閉会

－2－